



BILAN

au 31 décembre 2021

Unité monétaire : Ariary

ACTIF	NOTE	2021	2020
Actifs incorporels		315 237 974,32	44 617 652,13
Autres immobilisations incorporelles	01	315 237 974,32	44 617 652,13
Immobilisations corporelles	02	38 759 550 601,27	38 809 078 113,74
Immobilisations en cours	03	3 323 056 655,53	3 334 838 602,47
Placements		536 968 749 980,77	468 041 448 662,20
Placements immobiliers	04	137 398 340 616,21	138 533 021 502,84
Placements financiers	05	394 018 060 901,72	324 129 267 457,92
Dépôts chez les cédants	06	5 552 348 462,84	5 379 159 701,44
Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance et financiers	07	10 066 282 467,42	15 556 232 455,96
Créances nées des opérations d'assurances	08	37 969 859 017,90	25 489 764 206,84
Créances nées des opérations de cession en réassurance	09	19 133 379 697,63	30 730 652 484,90
Autres créances d'exploitation	10	81 979 038 406,76	78 004 623 838,40
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11	28 290 805 290,64	39 244 118 137,69
TOTAL DES ACTIFS		756 805 960 092,24	699 255 374 154,33

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	NOTE	2021	2020
Capital social		7 013 300 000,00	7 013 300 000,00
Primes et réserves		49 041 094 112,54	48 324 145 246,30
Ecart d'évaluation	12	200 036 821 739,34	169 865 221 678,39
Résultat net		12 148 094 433,14	10 932 971 506,75
Report à nouveau	13	52 832 261 831,16	47 489 290 324,41
TOTAL I		321 071 572 116,18	283 624 928 755,85
Dettes subordonnées	14	10 066 282 467,74	15 556 232 455,96
Provisions techniques représentant des passifs	15	341 572 973 548,03	326 721 148 710,77
Dettes nées des opérations d'assurances		4 522 592 102,38	4 278 109 255,91
Dettes nées des opérations de réassurances	16	4 486 027 278,33	741 461 888,43
Autres dettes d'exploitation	17	75 086 512 579,58	68 333 493 087,41
TOTAL II		435 734 387 976,06	415 630 445 398,48
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF		756 805 960 092,24	699 255 374 154,33



COMPTE DE RESULTAT

au 31 décembre 2021

Unité monétaire : Ariary

RESULTATS	NOTE	2021	2020
Primes émises	18	160 084 908 060,21	146 219 211 326,20
Variation des risques en cours		-265 036 015,37	-11 816 664 726,39
Primes acquises		159 819 872 044,84	134 402 546 599,81
Produits des placements		43 996 372 773,26	38 669 341 560,93
Variation de juste valeur des instruments financiers			
Variation des dépréciations sur instruments financiers		-684 161 175,68	-1 223 524 196,12
Produits financiers nets	19	43 312 211 597,58	37 445 817 364,81
Autres produits et charges d'exploitation		17 837 226,90	-317 620 386,25
Autres produits		17 837 226,90	-317 620 386,25
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		203 149 920 869,32	171 530 743 578,37
Charges des prestations d'assurance hors PB Vie	20	-55 883 314 248,84	-57 007 098 690,13
Résultat cession en réassurance	21	-83 949 634 186,32	-70 829 347 243,70
Frais d'acquisition des contrats	22	-7 574 499 139,58	-6 905 745 560,06
Frais d'administration	23	-28 680 921 042,56	-26 370 120 924,68
Autres produits et charges opérationnels courants	24	-886 406 247,48	-1 249 816 043,31
TOTAL DES AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION		-176 974 774 864,78	-162 362 128 461,88
RESULTAT D'EXPLOITATION		26 175 146 004,54	9 168 615 116,49
Autres produits et charges opérationnels	25	-10 837 766 971,40	5 071 258 190,26
RESULTAT OPERATIONNEL		15 337 379 033,14	14 239 873 306,75
Impôts sur les résultats		-3 189 284 600,00	-3 306 901 800,00
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE		12 148 094 433,14	10 932 971 506,75



ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Au 31 décembre 2021

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	Capital Social	Primes et réserves	Ecart d'évaluation	Résultat et RAN	TOTAL
Solde au 31/12/2019	7 013 300 000,00	47 758 925 395,43	165 216 955 339,82	51 789 290 324,41	271 778 471 059,66
Autres produits et charges		565 219 850,87	4 648 266 338,57	860 000 000,00	6 073 486 189,44
Affectation de résultat 2019				-5 160 000 000,00	-5 160 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2020				10 932 971 506,75	10 932 971 506,75
Solde au 31/12/2020	7 013 300 000,00	48 324 145 246,30	169 865 221 678,39	58 422 261 831,16	283 624 928 755,85
Autres produits et charges		716 948 866,24	30 171 600 060,95	-	30 888 548 927,19
Affectation de résultat 2020				-5 590 000 000,00	-5 590 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2021				12 148 094 433,14	12 148 094 433,14
Solde au 31/12/2021	7 013 300 000,00	49 041 094 112,54	200 036 821 739,34	64 980 356 264,30	321 071 572 116,18



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(Méthode directe)
Au 31 décembre 2021

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	31/12/21	31/12/20
A - Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Entrées de fonds		
Encaissement sur affaires directes	92 553 242 013,14	84 987 753 119,55
Encaissement sur réassurances	10 043 721 507,42	6 198 527 414,67
Encaissement des produits de placement	24 638 076 093,28	19 679 298 039,06
Sorties de fonds		
Sinistres réglés	-29 551 102 817,91	-27 454 411 240,72
Commissions payées	-1 446 783 061,03	-940 964 757,79
Charges de gestion réglés	-28 930 185 907,70	-23 478 696 080,77
Versements au réassureurs	-29 338 926 327,20	-35 458 463 450,17
Liquidation impôts et taxes	-17 180 572 272,96	-14 875 706 321,54
Intérêts et autres frais financiers payés	-3 477 290 820,79	-2 268 151 308,51
TOTAL A	17 310 178 406,25	6 389 185 413,78
B - Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Entrées de fonds		
Encaissement sur cession d'actifs liés aux contrats d'assurance	138 349 841 370,85	57 664 049 753,78
Encaissement sur cession d'actifs d'exploitation	136 105 833,28	25 152 361,54
Sorties de fonds		
Décaissement sur acquisition d'actifs liés aux contrats d'assurances	-159 687 226 516,80	-56 167 584 951,43
Décaissement sur acquisition d'actifs d'exploitation	-1 897 376 940,63	-996 671 386,42
TOTAL B	-23 098 656 253,30	524 945 777,47
C - Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Dividendes et autres distributions effectuées	-5 164 835 000,00	-3 965 661 000,00
TOTAL C	-5 164 835 000,00	-3 965 661 000,00
FLUX DE LA PERIODE (A + B + C)	-10 953 312 847,05	2 948 470 191,25
Situation de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	39 244 118 137,69	36 295 647 946,44
Situation de trésorerie à la clôture de l'exercice	28 290 805 290,64	39 244 118 137,69
Variation de trésorerie de la période	-10 953 312 847,05	2 948 470 191,25